

رییس کل دادگستری هرمزگان:

## بازدارندگی مجازات هانابیدتحت الشعاع ارفاقات قضایی قرار بگیرد



اقتصاد کیش - رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: بازدارندگی مجازات هانابید تحت الشعاع ارفاقات قضایی قرار بگیرد، توجه به حقوق جامعه و زبان دیدگان به هنگام بررسی جهات تخفیف مجازات ضرورتی اجتناب ناپذیر است.

مجتبی قهرمانی در نشست ساماندهی و کاهش جمعیت کیفری زندان های استان هرمزگان که در محل زندان مرکزی بندرعباس برگزار شد. اظهار داشت: در راستای اجرای مفاد سند تحول قضایی و عمل به دستورات ریاست محترم قوه قضاییه، یکی از مهمترین رویکردهای دستگاه قضایی استان هرمزگان، حبس زبایدی و کاهش جمعیت کیفری است که به همین منظور با لایش و بررسی مستمر پرونده های متهمان و زندانیان، پیش بینی و عملیاتی شده است.

وی افزود: تأکیدات ریاست محترم قوه قضاییه برای ساماندهی و کاهش جمعیت کیفری باعث شده تا یک نهضت عمومی در بخش های مختلف ایجاد شود و همه ارکان دستگاه قضایی، کاهش تعداد زندانیان را در دستور کار خود قرار دهند.

رییس کل دادگستری هرمزگان به تیم کاهش جمعیت کیفری زندان های استان هرمزگان نیز مأموریت داد تا با لایش پرونده زندانیان، افراد واجد شرایط را شناسایی و نسبت به تصمیم گیری در خصوص وضعیت آنها در کمیسیون عفو و بخشودگی استان اقدام کنند.

وی با بیان اینکه موضوع بازدارندگی مجازات هانابید تحت الشعاع ارفاقات قضایی قرار بگیرد، تأکید کرد: توجه به حقوق جامعه و زبان دیدگان به هنگام بررسی جهات تخفیف مجازات محکومین، ضرورتی اجتناب ناپذیر است.

قهرمانی یادآور شد: ارائه پیشنهاد عفو به هیچ وجه شامل محکوم سابقه دار، مرتکبین جرایم خشن، بزه کاران جرایم خاص و سنگین و برهم زندگان نظم و امنیت جامعه نخواهد شد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مفاد ماده ۴۷ آیین نامه اجرایی سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور از تمامی قضات و مسئولان زندان های استان هرمزگان خواست جداز پذیرش هرگونه برگ معرفی زندانی به صورت ناقص و مبهم خودداری کنند.

این مقام قضایی همچنین بر ضرورت تشکیل تیم پایش و وضعیت زندانیان به ریاست قاضی ناظر زندان تأکید کرد و گفت: اظهار نظر مقام قضایی مستقر در زندان پیرامون قسرم های معرفی زندانی در جهت جلوگیری از پذیرش موارد مبهم و ناقص مؤثر و راهگشا خواهد بود.

همچنین در ادامه این نشست با حضور تعدادی از زندانیان در محل جلسه و استماع درخواست هایشان پس از بررسی برگ وضعیت و خلاصه پرونده آنها، اتخاذ تمهیدات لازم به منظور ارجاع پرونده محکومین واجد شرایط به شعب صلح و سازش و پیشنهاد بررسی پرونده زندانیان برای استفاده آنها از نهادهای ارفاقی مطرح و در دستور کار قرار گرفت.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس:

## واحد شماره ۲ بخار نیروگاه بندرعباس به مدار تولید بازگشت



اقتصاد کیش - مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از وارد مدار شدن واحد شماره ۲ بخار این نیروگاه پس از اتمام تعمیرات دوره ای در فصل پاییز و اتصال به شبکه سراسری برق خبر داد.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس واحد شماره ۲ بخار نیروگاه برق بندرعباس در فصل پاییز را افزایش راندمان تولید دانست و افزود: طبق برنامه زمان بندی، مدت زمان اجرایی این عملیات ۳۰ روز بود که پس از اتمام عملیات، واحد مذکور با میزان ۲۶۰ مگاوات ساعت انرژی به مدار تولید بازگشت.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس اضافه کرد: در این برنامه عملیاتی هیدرو تست و رفع نشتی باندهای کلد ریبیت و هات ریبیت، رفع نشتی از هیت های فشار قوی، بازدید از باتاقان شماره ۷ توربین، جوشکاری لیشینگ و ایرهاو تعویض دیافراگم آپکشن توربین، ترمیم مسیرهای کندانسور و تعمیرات روئین انجام شد.

مجموعی با اشاره به تخصص و تجارب متخصصان این نیروگاه و صنعت برق کشور در تعمیرات و احداث نیروگاهی افزود: تولید برق مطمئن، ایمن و پایدار، جز با مراقبت های اصولی، بهره برداری صحیح و تعمیرات به موقع نمی شود که در این نیروگاه با انجام تعمیرات واحد ۲ بخار به موقع پیوست.

## طرح پاک سازی محله به محله در قشم آغاز شد

اقتصاد کیش - مدیر خدمات شهری شهرداری قشم از آغاز اجرای طرح پاک سازی محله به محله در این شهر به طور مستمر و پایدار خبر داد و گفت: اجرای این طرح نقش بسزایی در ایجاد سیما و منظر شهری مطلوب نگین خلیج فارس دارد.

محمد امین صالحی زاده افزود: این طرح پاک سازی با هدف زیباسازی و ایجاد محیط سالم و مفرح در محدوده شهر قشم با مشارکت شهرداری و مدیریت خدمات شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم در تمامی محلات این شهر اجرامی شود.

وی ادامه داد: این طرح پاک سازی محله به محله توسط جمعی از پاکبانان و نیروهای خدمات شهری انجام می شود و محله ای که اهالی آن در حفظ پاکیزگی بیش از دیگران کوشا باشند به عنوان محله الگو در حوزه نظافت معرفی خواهند شد.

مدیر خدمات شهری شهرداری قشم توضیح داد: طبق برنامه ریزی های انجام شده این طرح هر هفته در یک محله شهر قشم اجرا خواهد شد و در نهایت، محلات الگو در اولویت اجرای طرح های عمران و خدمات شهری شهرداری سرزمین آب و آفتاب قرار خواهند گرفت.

عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان تشریح کرد:

## نگاهی به پهنای مکران تا خلیج فارس در تحقق سیاست های کلی توسعه دریا محور



اقتصاد کیش - سواحل خلیج فارس و دریای مکران به عنوان یک عرصه مستعد و پهنه وسیع همچنان مورد توجه ویژه بوده و در موضوع سیاست های کلی توسعه دریا محور نیز هدف انسجام و انتظام بخشی به توسعه منطبق با چارچوب ها، ارزش ها، نیازها و فرصت ها است.

عضو هیات علمی دانشگاه هرمزگان (مدرس آمایش سرزمین، جغرافیای سیاسی و ژئوپلیتیک) گفت: بحث توجه به سواحل و استفاده از مزیت های دریایی در پیش از یک دهه است که مورد توجه مقام معظم رهبری بوده و اوج این تأکید و توجه را در توصیه مکرر ایشان به ضرورت بهره برداری منطقی از مکران و همچنین توسعه جزایر و توجه به معیشت ساکنان و سواحل نشینان می توان دید.

در موضوع سیاست های کلی توسعه دریا محور همانند سیاست های کلی و کلان در سایر عرصه ها، هدف انسجام و انتظام بخشی به توسعه منطبق با چارچوب ها، ارزش ها، نیازها و فرصت ها است و این سیاست ها قبل از ابلاغ عمومی توسط صاحب نظران نیز مورد بررسی قرار خواهد گرفت و اساساً همه جوانب و ابعاد موضوع در آن دیده می شود.

در حوزه توسعه دریا محور این سیاست ها در سه سطح یعنی سطح جهانی، ملی و محلی و چند بُعد اقتصادی، اجتماعی - فرهنگی و زیست محیطی و ظایفی را به کارگزاران گوشزد می کند و هدف نخست و نهایی بهره برداری منطقی مطابق با اصول آمایش سرزمین و سیاست گذاری قضایی از این پهنه ها در راستای نیازهای کشور در سطح سه گانه یاد شده است.

باید از ظرفیت سواحل برای حضور اقتصادی در تراز جهانی استفاده کنیم و این امر مستلزم توجه به توسعه سواحل در بُعد ملی است؛ توجهی که مستلزم یک برنامه

توجه به معقوله آموزش، پژوهش و تامین و ارتقاء نیروی انسانی در سیاست های ابلاغی در همین راستا مورد تأکید است، بر این اساس اگر قرار است توسعه ای در سواحل و پهنه های آبی رقم بخورد پیش از آن نیروی انسانی لازم باید توسط دانشگاه ها و مجامع علمی تربیت شود و این امر نیز تأکیدی است بر اهمیت و ضرورت توسعه دانشگاه ها و مجامع علمی و هم تأکیدی است بر وظیفه سنگینی که نهادهای و مجامع آموزشی و دانشگاهی دارند.

بازبینی و بازآفرینی تعاملات با همسایگان و کشورهای خارجی از دیگر ضرورت هایی است که در تحقق

رییس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد:

## صرفه جویی ۲ هزار میلیارد ریالی در جایگاه های سوخت بندرعباس



اقتصاد کیش - رییس کل دادگستری هرمزگان از صرفه جویی ۲ هزار میلیارد ریالی به نفع دولت در نتیجه استقرار تیم های پایش و نظارت دستگاه قضایی در جایگاه های سوخت بندرعباس خبر داد.

مجتبی قهرمانی در جمع خبرنگاران در تشریح دستاوردهای استقرار تیم های پایش و بازرسی در جایگاه های سوخت بندرعباس، اظهار داشت: با استقرار تیم های کنترل و نظارت بر توزیع سوخت در ۱۶ جایگاه و پیمپ بنزین بندرعباس طی یکماه تا اخیر از قاچاق بیش از ۷ میلیون لیتر سوخت به ارزش ۲ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان جلوگیری شده است.

وی افزود: از رزبانی کارشناسان شرکت به فرآورده های نفتی حاکی از این مطلب است که در نتیجه استقرار تیم های کنترل و نظارت بر توزیع سوخت در شانزده جایگاه و پیمپ بنزین شهر بندرعباس طی یکماه اخیر از تاریخ ۲۲ مهرماه تا ۲۲ آبان ماه سال جاری با جلوگیری از سوخت گیری های بی ضابطه توسط خودروها و ثبت اطلاعات اشخاص

موفقیت بزرگ و بی نظیر در کاهش ۷ میلیون لیتری مصرف گازوئیل تحقق یافته است.

این مقام قضایی با بیان اینکه صرفه جویی ۷ میلیون لیتری مصرف سوخت در بازه زمانی یکماهه و تنها در ۱۶ جایگاه عرضه گازوئیل مربوط به حوزه حمل و نقل محقق شده است، تصریح کرد: با توجه نتایج موفقیت آمیز اجرای این طرح از امروز طرح پایش و نظارت بر توزیع سوخت مصرف کنندگان عمده نیز در اقصی نقاط استان هرمزگان آغاز خواهد شد.

قهرمانی با بیان اینکه روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر سوخت گازوئیل در حوزه حمل و نقل کشور توزیع می شود، خاطر نشان کرد: با مقایسه اعداد و ارقام حاصل از

صرفه جویی سوخت در استان هرمزگان می توان دریافت که حجم تاراج اموال عمومی از طریق قاچاق سوخت در استان های مختلف در طول ماه و سال چه ضربه مهلکی به اقتصاد کشور وارد می کند.

رییس کل دادگستری هرمزگان همچنین گفت: اجرای طرح پایش و نظارت بر توزیع سوخت در جایگاه ها و پیمپ بنزین های استان هرمزگان موجب شده است که ۳۵ نفر از قضات و کارکنان در حوزه رسیدگی به پرونده های قاچاق سوخت مجرب و خبره شوند و این موضوع دستاورد مهمی برای دستگاه قضایی استان هرمزگان محسوب می شود.

وی یادآور شد: محاسبات کارشناسان بیانگر قاچاق روزانه ۵/۲ میلیون لیتر سوخت به ارزش بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال در استان هرمزگان است که این موضوع نشان دهنده حجم بالای تاراج اموال عمومی توسط قاچاقچیان سوخت است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

## بندر سیریک در راستای توسعه اقتصاد دریامحور راه اندازی می شود



اقتصاد کیش - مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: راه اندازی بندر سیریک با هدف توسعه اقتصادی، اقدامی در بهره گیری از ظرفیت دریا و ایجاد قطب های توسعه دریایی پیشران در سواحل و پس کرانه است.

حسین عباس نژاد در حاشیه بازدید میدانی از روند احداث بندر سیریک اظهار کرد: بندر سیریک که با اقتصاد دریامحور و معیشت مردم سر و کار دارد، در راستای سیاست های سازمان بنادر و دریانوردی در حال احداث است.

وی ادامه داد: در پنج ماهه امسال و از زمان آماده سازی پسکرانه این بندر راهبردی در حوزه شرق استان، پیشرفت آن به بالای ۹۰ درصد رسیده است. بندر سیریک با ۵۱ هکتار مساحت و ۳۶ هکتار حوضچه با پنج اسکله رمپ طراحی شده است.

عباس نژاد گفت: در حال حاضر سه اسکله رمپ این بندر نصب شده و ۲ اسکله بعدی نیز به زودی نصب خواهد شد. این طرح مهم و راهبردی در حوزه اقتصاد دریامحور و توسعه معیشت ساحل نشینان حوزه شرق استان در سفر رئیس جمهوری به هرمزگان به بهره برداری می رسد.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان نیز از اقدامات انجام شده برای توسعه این بندر بعد از ساخت اسکله های بتونی، به نصب چند رمپ فلزی اشاره کرد. حمیدرضا محمدحسینی تختی گفت: نصب این تجهیزات در زیرساخت ارتباط تجاری بسیار مؤثر بوده و زمینه تخلیه و بارگیری در زمان مناسب برای بهره برداری بیشتر از زمان جزر و مدی دریایی و حوزه عملیاتی بندر فراهم می کند.

وی ادامه داد: یکی از کمبودها که به عنوان مطالبات عمده مردمی و یکی از اقدامات شاخص مهم سازمان بنادر که کار راهبردی کرد، موضوع آسالت از ابتدای ورودی بندر بوده که بخش عمده آن متناسب سازی برای بهره برداری عموم مردم است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، احداث بندر سیریک و توجه به توسعه زیرساخت های آن را اقدامی مهم در راستای توسعه بندر کوچک و توسعه اقتصاد دریامحور که از سیاست های اصلی سازمان بنادر و وزرات راه و شهرسازی است، عنوان کرد.

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش هرمزگان اعلام کرد:

## آموزش و توانمندسازی یک هزار اتباع خارجی بزرگسال در هرمزگان



اقتصاد کیش - معاون سوادآموزی آموزش و پرورش هرمزگان از آموزش و توانمندسازی یک هزار اتباع خارجی بزرگسال در استان هرمزگان خبر داد.

احمد جعفری در خصوص طرح سوادآموزی اتباع خارجی اظهار داشت: از تقای شاخص باسواد و آموزش سواده مهاجرین مفید ایران برای تقویت و ترویج فرهنگ اسلامی و توانمندسازی اتباع خارجی، در بهبود زندگی فردی و اجتماعی کاملاً مؤثر و ملموس است.

جعفری با اعلام خبر انعقاد نامه های همکاری مشترک با سازمان های بین المللی و اجرای طرح های سوادآموزی اظهار داشت: سوادآموزی استان هرمزگان در سال جاری علاوه بر فعالیت های سالانه در راستای آموزش بی سوادان و کم سوادان ایرانی، آموزش اتباع خارجی بلاخص افغانستانی رانیز در برنامه خود دارد و مهاجرین خارجی گروه سنی ۱۰ تا ۱۸ سال را از آموزش سواد در طرح اتباع نروژی منتفع می گرداند.

این مقام مسوول در خصوص برنامه ریزی سوادآموزی اتباع در سال ۱۴۰۲ بیان کرد: در سال جاری حجم ابلاغی به استان برای ثبت نام مهاجرین یک هزار و ۶۸ نفر اعلام شده که ۷۶۰ نفر برای اتباع عادی و ۳۰۸ نفر در طرح اتباع نروژی سازماندهی شده است.

معاون سوادآموزی هرمزگان با اشاره به فعالیت و خدمات سوادآموزی جمهوری اسلامی به اتباع خارجی و همکاری های بین سازمان های بین المللی و امور پناهندگی ادامه داد: از مجموع حجم ابلاغی اتباع خارجی (عادی و نروژی) ۲۵۰ نفر در دوره سوادآموزی معادل پایه سوم و ۱۸۰ نفر برای دوره انتقال معادل پایه ششم هستند.

جعفری در راستای توجه ثبت نام و آموزش اتباع خارجی یادآور شد: مهاجرین خارجی که مدارک هویتی اعم از کارت آمایش، پاسپورت و برگ حمایت تحصیلی به اداره های آموزش و پرورش محل سکونت خود ارائه می دهند پس از استعلام و ثبت در سامانه می توانند از آموزش، کتاب و لوازم التحریر رایگان نهضت سوادآموزی برخوردار شوند

و اتباعی که هیچکدام مدارک هویتی را ندارند، می توانند به صورت موقت تا تعیین تکلیف و دریافت مدارک اقامتی در کلاس ها حضور داشته باشند.

تکلیف و دریافت مدارک اقامتی در کلاس ها حضور داشته باشند.

## مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان منصوب شد

اقتصاد کیش - با حکم استاندار هرمزگان حمیدرضا زارعی به عنوان مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان منصوب شد.

مهدی دوستی استاندار هرمزگان در حکمی حمیدرضا زارعی را به سمت مدیرکل حوزه استاندار هرمزگان منصوب کرد.

در حکم استاندار هرمزگان خطاب به زارعی آمده است: ضمن قدردانی و تشکر از زحمات ۲ ساله محمد گلستانی نژاد در سمت مدیرکل حوزه استاندار، با عنایت به تخصص و تعهد جنابعالی به موجب این حکم به سمت مدیرکل جدید حوزه استاندار منصوب می گردید.

انتظاری رود با بذل توجه به منشور اخلاقی دولت مردمی ایران قوی و در هماهنگی با دیگر دستگاه های کشوری و لشکری و با بهره گیری از نیروهای مجرب و توانا در انجام وظایف محوله، عمل کند.

همچنین اینکه که به عنوان بخشی از بدنه دولت سیزدهم به خدمت مشغول هستید امیدوارم با اتکال به ذات ایزد منان، خود را خدمتگزار صادق برای مردم شریف استان هرمزگان دانسته و در راستای تحقق مویات مقام معظم رهبری و سربلندی جمهوری اسلامی ایران کوشا باشید.

شاورما لبنانی (عربی)

# قیس

جزیره کیش / صفین قدیم  
روبه روی خانه بومیان  
۰۹۱۷۹۶۴۲۶۱۱

اقتصاد کیش

## پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه